
 
Generelle leje- / låns- / salgs- og leverings-betingelser som er 
gældende for vores leverancer og Priser 

Til vores timelønsarbejde, tilbudsarbejde & faste priser, gælder følgende:  

De faste priser gælder for udførelse af det beskrevet, dog er der ikke indeholdt service, 
reparationer og vedligeholdelse i priserne.  

At arbejdet kan udføres i normal arbejdstid fra 7 til 15.  

Lejer / kunden / bygherre er ved tilslutninger forpligtiget til at anvise tilslutningssteder for EL.  

Lige som lejer / kunden / bygherre bærer ansvaret for muligheden for at tilslutte materiellet til  

tilslutningsstedet, samt dette er lovligt.  

Lejer / kunden / bygherre skal ligeledes kunne anvise fornuftig adgang til tilslutningssteder.  

Demontering af bygningsgenstande er IKKE indeholdt i tilslutnings- og demonterings-priserne  

Overføringer over veje, stier mm. Er IKKE indeholdt i priserne.  

LEJERS FORPLIGTELSER OG ANSVAR 

Dette er kunden / lejeres / bygherrens ansvar, at udføre behovsmæssigt, gældende service og 
eftersyn, samt lovpligtigt service på det ind lejede materiel.  

Det påhviler således lejer, at der foretages lovmæssige sikkerhedseftersyn af materiel, fx el-
tjek af byggestrømstavler og kabler, (tavler er p.t. hver 3. måned)  

Lønborgs el og energirådgivning ApS / Udlejer hæfter og honorerer ikke for reparationer og 
service, som lejer / kunden har ladet foretage i lejeperioden, ej heller til 3 person.  

Lejer er erstatningsansvarlig for eventuelle skader, materiellet bliver påført og/eller påfører ved 
reparationsarbejder i strid med det ovenfor anførte.  

Eventuelle mangler og skader, bortkomne dele, herunder betjeningsvejledninger m.m., 
erstattes fuldt ud af lejer. Ligeledes faktureres rengøring samt forbrugsvarer til lejer. Såfremt 
materiellet ikke afleveres rengjort, pålægges et minimumsgebyr på 300 kr. ekskl. moms for 
rengøring, uanset materiellets type og omfang. 

Reklamation  

Materiellet leveres af Lønborgs el og energirådgivning ApS / udlejer i driftsklar og forsvarlig 
stand.   



 
Lejer er forpligtet til at reklamere inde 7 dag fra den første lejedag, i tilfælde af fejl og mangler 
ved det lejede.  

Reklamation skal ske skriftligt.    

Efterfølgende reklamationer har således ingen retsvirkning.  

Lønborgs el og energirådgivning ApS  
Birkede Brovej 11   

4130 Viby Sj.  

Aflevering   

Lejer er forpligtet til at aflevere det lejede materiel ved lejeforholdets ophør i rengjort og 
samme stand som ved modtagelsen, hvilket vil sige uden fejl og mangler.   

Lønborgs el og energirådgivning ApS / Udlejer foretager eftersyn af materiellet indenfor rimelig 
tid, efter at dette er returneret til udlejers plads / eller på stedet hvor lejemålets genstande er 
monteret.  

Lejer har efter aftale mulighed for at deltage i eftersynet.   

Eventuelle mangler og skader, bortkomne dele, herunder betjeningsvejledninger m.m.,   

erstattes fuldt ud af lejer. Ligeledes faktureres rengøring samt forbrugsvarer til lejer.  

Lejer afholder enhver udgift i forbindelse med eventuelle fejl og mangler ved det lejede, idet 
det lejede skal være i mindst samme stand som ved levering.  

Risiko og ansvar  

Lejer påtager sig i lejeperioden enhver risiko og ethvert ansvar for det lejede materiel.   

Lejer hæfter således endeligt for alle typer af skader, såvel bl.a. tingskade samt personskade, 
uanset om skaden rammer det lejede, lejer eller tredjemand, og uanset om skaden er 
hændelig eller kan tilregnes lejer eller personer, som lejer hæfter for.  

Lejer har pligt til selv at tegne forsikring mod det erstatningsansvar, som lejer måtte pådrage 
sig i forbindelse med brugen af materiellet.  

Begrænsning af Lønborgs el og energirådgivning ApS / udlejers ansvar – generelt  

Lønborgs el og energirådgivning ApS / Udlejer påtager sig intet ansvar for tab eller forsinkelse 
af et stykke arbejde og de dermed forbundne omkostninger i forbindelse med 
arbejdsstandsning på grund af fejl, eller havari på det lejede materiel.  



 
Lønborgs el og energirådgivning ApS / Udlejer er ikke erstatningsansvarlig for driftstab, 
avancetab, bøder eller andet indirekte tab eller følgeskader af nogen art.  

Lønborgs El- og Energirådgivning ApS er uden ansvar for forsinkelse som følge af forhold uden 
for vores kontrol, herunder vejrlig, sygdom, leverandørsvigt, manglende adgang, eller andre 
force majeure-lignende forhold. 

BETALINGSBETINGELSER 

Betalingsbetingelser faktura dato + 3 dage. ’ 

Vore normale leje og leveringsbetingelser er gældende for priserne.  

I tilfælde af lejers misligholdelse er Lønborgs el og energirådgivning ApS / udlejer berettiget til, 
for lejers regning at hjemtage, det lejede uden forudgående varsel.  

Ved lejers misligholdelse af lejeaftalen er lejer forpligtet til at erstatte samtlige af Lønborgs el 
og energirådgivning ApS / udlejers tab i henhold til dansk rets almindelige regler. 

Ved lejers misligholdelse er Lønborgs el og energirådgivning ApS / udlejer berettiget til at stille 
krav om fuldgod sikkerhed for lejers opfyldelse af sine forpligtelser.  

Montørtimer og lejepriserne in indeks reguleres årligt. 

Ejendomsretten til leverede produkter og materiel forbliver hos Lønborgs El- og 
Energirådgivning ApS, indtil fuld betaling er modtaget. Ved manglende betaling er vi berettiget 
til uden varsel at afhente det leverede for lejers regning 


